
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 24 dne 06.12.2017 OŽP241701R 

 

Dodatek č. 1 smlouvy o zabezpečení svozu a odstranění směsného 

komunálního odpadu 
 

 

Na základě požadavku Služeb Města Milevska, spol. s r.o. (SMM) - viz příloha č. 1 

předkládáme radě města návrh na úpravu, resp. navýšení ceny za zajištění svozu a uložení 

směsného komunálního odpadu na skládku Jenišovice (tj. svoz odpadu z popelnic obyvatel 

města). Platná smlouva o zajištění této služby byla uzavřena 15.05.2002 a částka 1.150,- Kč/ t 

bez DPH se doposud neměnila. Je uvedena jako cena souhrnná bez rozdělení na položku „svoz“ 

a položku „uložení odpadu“. Rozdělení částky na 1.113,- Kč/t za ukládku a 37,- Kč/t na dopravu 

(svoz) je interní záležitostí SMM. Ostatní subjekty (firmy atd.) hradí za uložení odpadů 1.170,- 

Kč/t ( + 500,- Kč základní poplatek ze zákona, který město, na jehož katastru se skládka 

nachází, nehradí). Všem subjektům je pak účtována ještě zákonná finanční rezerva.  

SMM požaduje zvýšení ceny za dopravu v r. 2018 na 440,- Kč/t bez DPH, celkem tedy za svoz 

a uložení odpadu částku 1.553,- Kč/t bez DPH. Při množství cca 1.100 t sváženého odpadu 

ročně jde o navýšení celkových ročních nákladů o cca 530 tis. Kč. SMM vychází ze skutečných 

nákladů r.2016, které na provoz skládky činí 1.133,72 Kč/t + 115,76 Kč/t další související 

náklady a na svoz (dopravu) 1.512,12 Kč/t (vše bez DPH).  

Odbor životního prostředí doporučuje s ohledem na předložený rozbor skutečných nákladů 

navýšení ceny za svoz a uložení zbytkového odpadu schválit. 

 

Jméno zpracovatele, datum: Ing. Marie Vratislavská, 28.11.2017 


